GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SONORA/MS

EDITAL Nº 011 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 017/2025

A Gerente Municipal de Saúde de Sonora/MS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Edital nº 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado nº 017/2025,

CONVOCA os candidatos classificados para o cargo de Agente de Combate a Endemias para a

realização da Prova Prática, de caráter eliminatório, conforme abaixo especificado.

DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Ficam convocados os 05 (cinco) primeiros candidatos classificados conforme Edital nº 010 -

Pontuação e Classificação dos Inscritos após recursos:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Nº NOME COMPLETO

1 Edina Maria Borges Da Silva

2 Maria Do Socorro Feitosa

3 Dreiniler Ierick Augusto

4 Ligiane Guerreiro Constantino Afonso

5 Alex Marcelino Fontoura

DA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

A Prova Prática será aplicada conforme os critérios estabelecidos no item 7 do Edital nº

001/2025, no dia 08 de dezembro de 2025 na Gerência Municipal de Saúde – Avenida Wilson

Barbosa Martins, nº 951 – Centro – Sonora/MS.

Horário de apresentação: 07h15

Tolerância máxima: 15 minutos (entrada permitida até 07h30)

O candidato que não comparecer até as 07h30 será automaticamente eliminado do Processo

Seletivo Simplificado nº 017/2025.

DO RESULTADO

O resultado preliminar da Prova Prática será divulgado por meio de edital específico a ser

publicado no Diário Oficial da Assomasul.

Sonora – MS, 05 de dezembro de 2025.

_______________________________________

Ivana Maria Paião

Gerente Municipal de Saúde

Membros da Comissão:

• Cristiane de Souza Ribeiro

• Eliane Maria de Souza Silva Costa

• Lucia dos Santos Marques

• Laira Rocha Martins

• Vanessa Santos Pereira

• Franciele Regina Galdino Siviero

• Francisco Jailson Da Silva Aquino

• Jackeline Michele Pereira

• Katiusca Camposano Panissa